
 

Vybranou možnost označte křížkem. 
 

Sociální rehabilitace 
  
  

 
ŽÁDOST O POSKYTOVÁNÍ POBYTOVÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
 

 
Sociální rehabilitaci v pobytové formě poskytujeme mužům ve věku od 19 do 80 let, kteří po 
propuštění z výkonu trestu potřebují pomoci se znovu začlenit do společnosti tak, aby mohli 
žít plnohodnotným životem, jaký si pro sebe představují. Služba není poskytována lidem  
s omezením pohybu, protože Komunitní dům sv. Dismase není v současné době bezbariérový. 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI 

Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………………………………………….. 

Datum narození: ……………………………………………………………………………………………………………………. 

Místo trvalého pobytu (adresa v občanském průkazu): …………………………………………………………. 

Aktuální bydliště (pokud se liší od trvalého pobytu): ……………………………………………………………… 

Kontakt na žadatele (telefonní číslo, e-mail): …………………………………………………………………………. 

Zdravotní pojišťovna, u které je žadatel registrovaný: ……………………………………………….……….…. 

Poslední výkon trestu odnětí svobody (od – do): ……………………………………………….……….…..…… 

 

DŮVODY PODÁNÍ ŽÁDOSTI: ………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
ZÁVISLOSTI NA ALKOHOLU A DALŠÍCH NÁVYKOVÝCH LÁTKÁCH, JINÉ ZÁVISLOSTI 
(informace k aktuálním nebo dřívějším závislostem žadatele, projevy závislostního chování) 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Datum vyplnění žádosti: ………………………………………………………………………………………………………… 



 

Vybranou možnost označte křížkem. 
 

Sociální rehabilitace 
  
  

 
DOTAZNÍK PRO ŽADATELE O SOCIÁLNÍ SLUŽBU 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

BĚŽNÁ PÉČE O SEBE 

běžná hygiena, volba vhodného oblečení a obuvi, celková úprava vzhledu apod. 

 Podpora není potřeba, běžnou péči o sebe zvládá. 

 Potřebuje pravidelně připomínat úkony běžné hygieny a slovně podpořit. 

 Potřebuje pravidelnou pomoc jiné osoby při běžné péči o sebe. 

 

PITÍ A STRAVOVÁNÍ 

nákup potravin, vaření jídla 

 Zvládá uvařit běžná jídla a nakoupit potraviny. 

 Potřebuje pomoci při nákupech, při vaření, zvládá pomocné práce při vaření. 

 Nezvládá vařit a nakupovat potraviny, a to ani s podporou pracovníka. 

 

PÉČE O DOMÁCNOST 

 Zvládá bez pomoci druhých. 

 Pravidelný úklid nebo mytí nádobí je nutné připomínat. 

 Zvládá pouze s aktivní pomocí jiné osoby. 

 Péči o domácnost musí provádět jiná osoba. 

 

ZACHÁZENÍ S BĚŽNÝMI DOMÁCÍMI SPOTŘEBIČI 

 Není potřeba pomoci, vše zvládá. 

 Zvládá zacházet pouze s: ……………………………………………………………………………………… 

 Nezvládá zacházet s běžnými domácími spotřebiči. 

 

PÉČE O ODĚVY, PRANÍ DROBNÉHO PRÁDLA 

 Zvládá bez pomoci druhých. 

 S dopomocí si zvládá přeprat drobné prádlo, vyčistit obuv. 

 Péči o oděvy a praní drobného prádla nezvládá. 

 



 

Vybranou možnost označte křížkem. 
 

Sociální rehabilitace 
  
  

 

POHYB V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ 

 Není potřeba pomoci nebo asistence. 

 Potřeba asistence – doprovod, rada. 

 Pohybuje se pouze s pomůckou (uveďte jakou): ………………………………………………………… 

 

POHYB VE VENKOVNÍM PROSTŘEDÍ 

 Chození ven a do společnosti zvládá samostatně, dokáže cestovat veřejnou dopravou. 

 Potřebuje poradit (kam jít, jak se tam dostat, čím jet, co si vzít s sebou apod.). 

 Potřebuje doprovod pracovníka při pohybu venku nebo při cestování. 

 Pohybuje se pouze s pomůckou (uveďte jakou): ………………………………………………………… 

 Nezvládá ani s dopomocí. 

 

HOSPODAŘENÍ S PENĚZI 

 Hospodaří samostatně se svými penězi bez problémů. 

 Nákupy pro osobní potřebu zvládá částečně, dokáže hospodařit s částkou do ………… 

 Potřebuje někoho, kdo by se o jeho peníze staral. 

 

VYŘIZOVÁNÍ BĚŽNÝCH ZÁLEŽITOSTÍ NA ÚŘADECH 

 Podpora není potřeba, komunikaci na úřadech i vyplňování formulářů zvládá. 

 Potřebuje pomoc – radou, doprovod. 

 Nezvládá, potřebuje někoho, kdo by tyto záležitosti za něj vyřizoval. 

 

ŽADATEL NAVŠTĚVUJE PRAVIDELNĚ TYTO LÉKAŘE A TERAPEUTY (uveďte, jak často) 
 Praktický lékař 

 Psychiatr / Psycholog 

 Adiktolog 

 Neurolog 

 Kožní lékař 

 Zubař 

 Fyzioterapeut 

 Další: ………………………………………………………………………………………………………………………… 

 



 

Vybranou možnost označte křížkem. 
 

Sociální rehabilitace 
  
  

 
DOPROVOD K LÉKAŘI, LÉKY 

 Nepotřebuje doprovod při návštěvě lékaře, léky užívá samostatně. 

 Zvládá užívat léky sám, k lékaři ale potřebuje doprovodit. 

 Potřebuje doprovod a asistenci druhého člověka, na pravidelné užívání předepsaných 
léků musí být upozorňován. 

 

ZAMĚSTNÁNÍ 

 Zvládá chodit pravidelně do zaměstnání. 

 Zvládá pracovat pouze za určitých podmínek, např. chráněná dílna, zkrácený úvazek. 

 Kvůli trvalým zdravotním omezením nezvládá pracovat. 

 

VOLNÝ ČAS 

 Nepotřebuje podporu při organizaci svého volného času, má koníčky a zájmy  

– jaké: …………………………………………………………………………………………………………… 

 Potřebuje pomoc s organizováním svého volného času. 

 

CESTOVÁNÍ, PROCHÁZKY 

 Cestuje hromadnými prostředky bez pomoci, dokáže se dobře orientovat. 

 Cestuje sám, k hromadnému dopravnímu prostředku potřebuje doprovodit a pomoci 
radou. Orientuje se pouze ve známém prostředí. 

 Při cestování a procházkách potřebuje doprovod vždy. 

 

ROZHODOVÁNÍ 

 Nepotřebuje pomoc, rozhoduje se sám. 

 Každodenní rozhodování zvládá, při složitějším rozhodování potřebuje podporu. 

 Potřebuje podporu a pomoc při jakémkoliv rozhodování. 

 

ZVLÁDÁNÍ PROBLÉMOVÉHO CHOVÁNÍ A JEDNÁNÍ 

 Nemívá problémové chování, osobní nepohodu zvládá sám. 

 Projevy agrese, sebepoškozování apod. zvládá, občas s pomocí druhého člověka. 

 Projevy problémového chování nezvládá, vždy potřebuje pomoc od druhých lidí. 



 

Vybranou možnost označte křížkem. 
 

Sociální rehabilitace 
  
  

 

VYJÁDŘENÍ LÉKAŘE 
O ZDRAVOTNÍM STAVU ŽADATELE O POSKYTOVÁNÍ  

POBYTOVÉ SOCIÁLNÍ REHABILITACE1 
 
 
Jméno a příjmení žadatele: …………………………………………………………… 
 
 
Žadatel je2: 

 ohrožený závislostí nebo závislý na návykových látkách 
 osobou s chronickým duševním onemocněním 
 imobilní, potřebuje bezbariérové bydlení 

 
 Zdravotní stav žadatele vyžaduje péči ve zdravotnickém zařízení. 
 
 Žadatel se léčí s akutní infekční nemocí, která znemožňuje pobyt. 
 
 Chování žadatele ovlivněné duševní poruchou může závažným způsobem narušovat 

kolektivní soužití v pobytovém zařízení sociálních služeb. 
 
 
Uveďte prosím bližší informace k následujícím oblastem: 

 projevy agresivního chování (včetně autoagrese):  
 
 
 
 závislostní chování:  
 
 
 
 

Zpracováno dne:  
 

………………………………………… 
razítko a podpis lékaře 

                                                           
1 Posudek vydává registrující praktický lékař, případně ošetřující lékař. 
2 Zaškrtněte, pokud informace odpovídá skutečnosti. 


